
AVISO HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 12/2022
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO da CAR-
TA CONVITE 12/2022 do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E 
DRENAGEM EM VIAS URBANAS DE PORTO ESPERIDIÃO-MT. Em favor da 
empresa: MJ TERRAPLANAGEM/PAVIMENTAÇÃO CNPJ: 18.252.944/0001-
11, valor total de R$ 258.700,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL 
E SETECENTOS REAIS) Porto Esperidião-MT, 09 de DEZEMBRO DE 2022. 
Martins Dias de Oliveira – Prefeito                                 RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

AVISO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 
31/2022.

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Pre-
gão Presencial Registro de Preço 31/2022, do objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA LOCAÇÃO MÃO DE OBRA EM SERVIÇOS DIVERSOS.EM 
FAVOR DAS EMPRESA:• O. L. CESCON ME, CNPJ: 04.746.377/0001-45. O 
VALOR TOTAL DE R$ 817.239,33 (oitocentos e dezessete mil e duzentos e 
trinta e nove reais e trinta e três centavos)Porto Esperidião-MT, 16 de dezem-
bro de 2022 – MARTINS DIAS DE OLIVEIRA – Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOADESÃO A ATA 30/2022
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO 
A ATA 30/2022. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA ADEQUAÇÃO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS - LGPD 
NA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO – MT.Em favor da 
empresa: J. F. G. DUARTE DE GIOVANI - CNPJ 15.627.651/0001-83.Porto 
Esperidião-MT, 16 de dezembro de 2022- MARTINS DIAS DE OLIVEIRA- 
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2.022
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina – MT, através de sua Pregoeira Ofi -
cial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 014/2.022, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS E ÓRGÃOS LIGADOS A ESTAS - CONFORME DESCRITO NO 
TERMO DE REFERÊNCIA. Empresas habilitadas e vencedoras/detentoras: 
MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA EPP, inscrita 
no CNPJ nº 07.787.944/0001-08, com o valor global de R$ 1.051.749,42 (um 
milhão, cinquenta e um mil, setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e 
dois centavos). THP MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 15.337.202/0001-09, com o valor global de R$ 137.450,83 (cento e trinta e 
sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e três centavos). PALMIRA 
DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
37.730.284/0001-81, com o valor global de R$ 9.046,55 (nove mil, quarenta 
e seis reais e cinquenta e cinco centavos). ZOOM COMERCIAL SAO PAU-
LO LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.729.996/0001-34, com o valor global de R$ 
26.508,78 (vinte e seis mil, quinhentos e oito reais e setenta e oito centavos). 
COMERCIAL MARELLY, inscrita no CNPJ nº 13.986.656/0001-77, com o valor 
global de R$ 62.699,40 (sessenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais 
e quarenta centavos).

Nova Xavantina – MT, 16 de dezembro de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Ofi cial
                 RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

RETIFICAÇÃO – EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A COOPERADOS DA COOPERATIVA AGRÌCOLA SELENE (COOPERSELE-
NE) vem Retifi car o Edital de Convocação da AGO publicado no O JORNAL 
DIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO, sexta-feira, 18 de março de 2022, 
Ano III, Edição 757, pág. 5, para dele fazer constar as alterações abaixo indi-
cadas:
Onde se lê :
“Contando no mínimo de 50% (cinqüenta por cento) da Presença dos Coope-
rados às 19:00 horas, em segunda convocação às 19h30min no mesmo local 
com qualquer quorum, para deliberarem, com seguinte ordem do dia:”
I- Balanço do exercício 2021
II- Eleição conselho administrativo 2/3 
III- Eleição conselho fi scal renovação 2/3 
IV- Discussão e deliberação de venda dos bens da cooperativa, para 
pagar as dívidas com bancos e terceiros e parecer dos associados para fechar 
negociação com a coopernova em relação dos patrimônios e dividas. 
V- Assuntos gerais.
Leia-se:
“Contando no mínimo de 2/3 (dois terços) da Presença dos Cooperados às 
19:00 horas, em segunda convocação às 20:00 horas no mesmo local com 
metade mais um dos associados, às 21:00 horas, com a presença de no mí-
nimo 10 (dez) associados, em terceira convocação, para deliberar sobre os 
seguintes assuntos, com seguinte ordem do dia:
I- Prestação das contas do exercício de 2021
II- Eleição conselho administrativo 2/3 
III- Eleição conselho fi scal renovação 2/3 
IV- Discussão e deliberação de venda dos bens da cooperativa, para 
pagar as dívidas com bancos e terceiros e parecer dos associados para fechar 
negociação com a coopernova em relação dos patrimônios e dividas. 
V- Assuntos gerais.

Transcrevo abaixo, já com as retifi cações do local, data e pauta, o referido 
Edital de Convocação da Assembleia Geral Extraordinária.

EDITAL DE CONVOCAÇAO SINOP-MT 17 DE MARÇO DE 2022 AOS CO-
OPERADOS DA COOPERATIVA AGRÌCOLA SELENE (COOPERSELENE) 
PREZADOS SENHORES:

Na qualidade de Presidente desta organização, sirvo-me do presente para 
convocar vossas senhorias a participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRA-
ORDINÁRIA E ORDINÁRIA, a realizar-se no próximo dia 31 de MARÇO de 
2022 (QUINTA FEIRA) na sede da Cooperativa Estrada Selene Km 4,1 Zona 
Rural Município de SINOP-MT, Contando no mínimo de 2/3 (dois terços) da 
Presença dos Cooperados às 19:00 horas; em segunda convocação às 20:00 
horas no mesmo local com metade mais um dos associados; às 21:00 horas, 
com a presença de no mínimo 10 (dez) associados, em terceira convocação; 
para deliberar sobre os seguintes assuntos com seguinte ordem do dia: 
I- Prestação de contas do exercício de 2021 
II- Eleição Conselho Administrativo 2/3 
III- Eleição Conselho Fiscal Renovação 2/3 
IV- Discussão e deliberação de venda dos bens da cooperativa, para 
pagar as dívidas com bancos e terceiros e parecer dos associados para fechar 
negociação com a Coopernova em relação dos patrimônios e dividas. 
V- Assuntos Gerais. Obs.: Gostaríamos de Contar com a Presença 
de Todos Cordialmente

 PEDRO FERRI NOGUEIRA Presidente

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, nº 
12 , Bairro Jardim das 
Azaleias na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 
500,00 (quinhentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço, 
portão eletrônico e 
cerca elétrica. Endereço: 
Avenida Notre Dame, 
Quadra 13, Lote 11, Bairro 
Residencial Paris na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
04. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Pássaros, nº 323, 
Bairro Residencial Nossa 
Senhora Aparecida na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
08. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha, 02 quartos, 
01 banheiro social , 
01 área de serviço e 
garagem. Endereço: 
Rua dos Cedros, nº 1292, 
Bairro Jardim Botânico 
na cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamentos 
03 e 06. Valor: R$ 900,00 
(novecentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CIDADE JARDIM - 
R$1.200,00 Detalhes 
do imóvel 1 Quarto(s) 
, 1 Banheiro(s) , 1 
Cozinha , 1 Sala , 1 Área 
Serviço Descrição Casa 
Mobiliada, Com Seguro 
Residencial contra roubo 
Cerca elétrica Portão 
Eletrônico. 200m da 
UFMT e UNIC Industrial 
Visitas Agendadas. 
Imobiliária Mato Grosso 
Av. dos Tarumãs, 1443 - 
Jardim Botânico, Sinop 
– MT. Telefone: (66) 3532-
4489 

JARDIM BOTANICO  - 
R$3.650,00 Detalhes 
do imóvel 4 Suíte(s) , 4 
Quarto(s) ,   Banheiro(s) 
, 1 Cozinha , 1 Sala , 1 
Churrasqueira , 1 Área 
de Lazer , 1 Área Serviço , 
675 m². Imobiliária Mato 
Grosso Av. dos Tarumãs, 
1443 - Jardim Botânico, 
Sinop – MT. Telefone: 
(66) 3532-4489

JARDIM IPORÃ - 
R$1.100,00 Detalhes do 
imóvel 2 Quarto(s) , 1 
Banheiro(s) , 1 Cozinha 
, 1 Sala , 1 Área Serviço , 
70 m²  Descrição cada 
apartamento r$1.100,00 
com 2 quartos sala e 
cozinha conjugada  
lavanderia  garagem 
individual casa nova. 
Imobiliária Mato Grosso 
Av. dos Tarumãs, 1443 - 
Jardim Botânico, Sinop 
– MT. Telefone: (66) 3532-
4489

CASA - Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Azulões, nº 
1061, Bairro Maria 
Vindilina II na cidade 
de Sinop/MT. Valor: R$ 
800,00 (oitocentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CASA - Contendo: 
Cozinha e área de serviço 
conjugada, 01 sala e 01 
suíte. Endereço: Rua 
Roma, nº 535, Bairro 
Jardim Itália II na cidade 
de Sinop/MT. Valor: R$ 
950,00 (novecentos e 
cinquenta reais) mensais. 
Contato: (66) 3531-7222 / 
(66) 99633-623

SALA COMERCIAL 
m e d i n d o 
aproximadamente 60 m² 
contendo: 01 Banheiro 
social. Endereço: Avenida 
das Figueiras, nº 1646, 
Centro na cidade de 
Sinop/MT. Denominado 
Sala 06. Valor: R$ 1.500,00 
(um mil e quinhentos 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623.

SALA COMERCIAL 
M e d i n d o 
aproximadamente 60 
m² Endereço: Rua das 
Castanheiras, nº 1001, 
sala 806, 8º andar do 
Edifício Classic Center, 
Setor Comercial na 
cidade de Sinop/MT. 
Valor: R$ 1.600,00 (um 
mil e seiscentos reais) 
mensais + taxa de 
condomínio. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

SALA COMERCIAL 
m e d i n d o 
a p r o x i m a d a m e n t e 
60 m² contendo: 02 
Compartimentos e 
01 Banheiro social. 
Endereço: Avenida das 
Figueiras, nº 1646, Centro 
na cidade de Sinop/MT. 
Denominado Sala 05. 
Valor: R$ 1.500,00 (um 
mil e quinhentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623.

SALA COMERCIAL 
m e d i n d o 
aproximadamente 45 
m² contendo: 01 Copa, 
01 lavabo. Endereço: 
Avenida das Itaúbas, 
nº 4891, Bairro Jardim 
das Palmeiras na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível Sala 01, 02. 
Valor: R$ 1.500,00 (um 
mil e quinhentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

RESIDENCIAL CARIAMA 
- R$1.200,00 Detalhes 
do imóvel 3 Quarto(s) , 1 
Banheiro(s) , 1 Cozinha 
, 1 Sala , 1 Área Serviço 
, 60 m² Descrição 
Apartamento 401 bloco a 
3 quartos, sala, cozinha, 
banheiro, lavanderia, 
garagem. condomínio R$ 
150,00. Imobiliária Mato 
Grosso Av. dos Tarumãs, 
1443 - Jardim Botânico, 
Sinop – MT. Telefone: 
(66) 3532-4489

R E S I D E N C I A L 
CARIAMA- R$1.100,00 
Detalhes do imóvel 2 
Quarto(s) , 1 Banheiro(s) , 
1 Cozinha , 1 Sala , 1 Área 
Serviço , 60 m² Descrição 
Apartamento 302 bloco A 
2 quartos, sala, cozinha, 
banheiro, lavanderia, 

VENDAS/
ALUGUEL

ITAMIR LUIS TROMBETTA, brasileiro, nascido em 25/10/1967, Casado em 
Comunhão Parcial de Bens, Empresário, CPF nº 430.131.201-34, Carteira de 
Identidade nº 624800, órgão expedidor SSPIIAMP-MT, residente e domiciliado 
na cidade de Sinop/Mato Grosso, CEP 78550-148, Brasil, torna publico que estar 
requerendo a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente a Licença Previa 
(LP) para o empreendimento de um loteamento rural, denominado Condomínio 
Uatumã, BR 163, KM 873, SN, 3 KM a Oeste, Margem do Lago UHE Sinop, 
Claudia/MT.

EDISON LENÇONE, CPF N.º 106.927.709-68, brasileiro, casado, pecuarista, re-
sidente e domiciliado na Rua Ema de Carlifogo, 328 – Centro, Marcelândia– MT, 
torna público que requereu da SEMA-MT (Secretaria Estadual do Meio Ambiente) 
A LICENÇA FLORESTAL, para o desenvolvimento de atividades de MANEJO 
FLORESTAL na Fazenda Indiana, inscrita no SIMCAR sob n.º MT18706/2022, 
Localizada no Município de Marcelândia/MT. Não foi determinado estudos de Im-
pacto Ambiental. Marcelândia-MT, 16/12/2022

05  | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.brEstado de Mato Grosso, 17 a 19 de dezembro de 2022

 CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS DE SÓCIOS 
 

"CARAGUÁ AGRONEGÓCIOS LTDA”  
 

                         CNPJ sob o n.º 28.731.325/0001-63 
 
 
                         RICARDO PÚBLIO DE OLIVEIRA , brasileiro, maior, 
empresário, casado, portador da Cédula de Identidade, RG nº. 33.854.908-0/SSP/SP 
e inscrito no CPF nº. 228.536.488-18, residente e domiciliado em São Paulo, Estado 
de São Paulo, na Rua Seridó nº. 106, Torre 02, Apto. 321, Bairro Jardim Europa, 
CEP 01455-040, na qualidade de Diretor da sociedade limitada “CARAGUÁ 
AGRONEGÓCIOS LTDA”, e com fundamento no Parágrafo Terceiro da Cláusula Nova 
do Contrato Social, CONVOCAR A SÓCIA quotista DBM PARTICIPAÇÕES LTDA, 
através de seus sócios: DIONES MARCOS - CPF sob o nº 931.390.551-53, residente e 
domiciliado à Avenida dos Mognos, nº 78 A, Rua Ilha Bela, nº 190, Resort 
Residencial Carpe Diem, Bairro Eunice, na cidade de Sinop, Estado de Mato Grosso 
(CEP 78555-902) e ELIZANGELA GASPARI - CPF sob o n° 001.593.941-39, 
residente e domiciliada à Avenida dos Mognos, nº 78 A, Rua Ilha Bela, nº 190, 
Resort Residencial Carpe Diem, Bairro Eunice, na cidade de Sinop, Estado de Mato 
Grosso (CEP 78555-902), para a REUNIÃO DE SÓCIOS DA SOCIEDADE "CARAGUÁ 
AGRONEGÓCIOS LTDA" a ser realizada no dia 20 de Janeiro de 2.023, às 10:00 horas,  na 
Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, nº 1909, Torre Norte, 23º Andar, Vila Nova 
Conceição, na cidade de São Paulo/SP, para deliberarem sobre os seguintes assuntos na ordem 
do dia: 
 
(i) Alteração de cláusulas do contrato social para a sua adequação às alterações realizadas à 
Lei do Código Civil (Lei 10.406/2002). 

 
 

 
RICARDO PÚBLIO DE OLIVEIRA 

Diretor 

 

 CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS 
 

"CARAGUÁ & ERJ AGRONEGÓCIOS LTDA” 
 

                         CNPJ sob o n.º 44.471.793/0001-00 
 

 
 
                         RICARDO PÚBLIO DE OLIVEIRA , brasileiro, maior, empresário, 
casado, portador da Cédula de Identidade, RG nº. 33.854.908-0/SSP/SP e inscrito no CPF 
nº. 228.536.488-18, residente e domiciliado em São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua 
Seridó nº. 106, Torre 02, Apto. 321, Bairro Jardim Europa, CEP 01455 -040, na qualidade de 
Diretor da sociedade limitada “CARAGUÁ & ERJ AGRONEGÓCIOS LTDA – CNPJ 
44.471.793/0001-90”, e com fundamento no Parágrafo Terceiro da Cláusula Nona do Contrato 
Social, CONVOCAR A SÓCIA quotista CARAGUA AGRONEGÓCIOS LTDA – CNPJ 
28.731.325/0001-63, da qual participa como sócia quotista minoritária DBM PARTICIPAÇÕES 
LTDA - CNPJ sob o n.º 32.289.844/0001-90, representada por: DIONES MARCOS - CPF 
sob o nº 931.390.551-53, residente e domiciliado à Avenida dos Mognos, nº 78 A, Rua Ilha 
Bela, nº 190, Resort Residencial Carpe Diem, Bairro Eu nice, na cidade de Sinop, Estado de 
Mato Grosso (CEP 78555-902) e ELIZANGELA GASPARI - CPF sob o n° 001.593.941-
39, residente e domiciliada à Avenida dos Mognos, nº 78 A, Rua Ilha Bela, nº 190, Resort 
Residencial Carpe Diem, Bairro Eunice, na cidade de Sinop, Estado de Mato Grosso (CEP 
78555-902), para a REUNIÃO DE SÓCIOS DA SOCIEDADE "CARAGUÁ & ERJ 
AGRONEGÓCIOS LTDA" a ser realizada no dia 20 de Janeiro de 2.023, às 11:00 horas,  na Avenida 
Presidente Juscelino Kubitschek, nº 1909, Torre Norte, 23º Andar, Vila Nova Conceição, na cidade de 
São Paulo/SP, para deliberarem sobre os seguintes assuntos na ordem do dia: 
 

(i) Alteração de cláusulas do contrato social para a sua adequação às alterações realizadas à Lei do 
Código Civil (Lei 10.406/2002). 

 
 

 
 

RICARDO PÚBLIO DE OLIVEIRA 
Diretor 

 16,17,19

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT 
ATOS DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
057/2022 

 
A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Eletrônico nº 057/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS E 
ACESSORIOS PARA USO NA FROTA MUNICIPAL DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE COLIDER/MT”.  
Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: 

EMPRESA ITEM VL. TOTAL 
(R$) 

ADRIANO DOS REIS LTDA 
- 26.766.947/0001-00 

04, 08, 10, 12, 13, 16, 
18, 20, 22, 24, 25, 27, 
40, 49, 51, 53, 65, 66, 
67, 68, 70, 71, 72, 73, 
77, 78, 79, 80, 82, 83, 

87 e 89 

183.450,10 

BOREAL SUL COMERCIAL 
LTDA - 39.422.751/0001-31 56 e 69 17.993,70 

CRISTIANO RODRIGUES 
GONCALVES - 
27.519.759/0001-31 

07, 37, 42, 46, 58, 84 e 
86 468.256,80 

JN PNEUS LTDA - 
44.472.217/0001-70 55 15.571,84 

MGB PNEUS 
IMPORTACAO E 
DISTRIBUICAO EIRELI - 
20.183.508/0001-80 

41, 53 e 50 44.839,20 

PNEUAR COMERCIO DE 
PNEUS LTDA - 
03.532.991/0001-41 

01, 02, 03, 05, 06, 09, 
11, 14, 15, 17, 19, 21, 
23, 26, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 38, 
45, 47, 48, 52, 57, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 74, 

75, 85, 88 e 90 

1.226.048,00 

 
Colíder/MT, 16 de dezembro de 2022. 

 
MARCIO ANTONIO DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 
Publique-se 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT 
ATOS DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
054/2022 

 
A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Eletrônico nº 054/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPLEMENTO ALIMENTAR 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE COLÍDER-MT”.  
Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: 

EMPRESA ITEM VL. TOTAL (R$) 

C E CARVALHO COMERCIAL 
ME - 24.864.422/0001-73 37 e 355 3.430,00 

CCAF COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E 
MATERIAL HOSPITALAR - 
16.917.181/0001-55 

25, 38, 44, 80, 86, 
118, 203, 254, 332, 
353, 354 e 356 

50.299,35 

CIRÚRGICA ASSIS 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA - 39.610.184/0001-47 

105, 229, 230, 231, 
232 e 281 39.322,00 

DENTAL HIGIX PROD. MED. 
HOSPITALARES - 
26.240.632/0001-16 

153 e 249 8.907,40 

DISTRIBUIDORA AGUA BOA 
LTDA - 44.223.526/0001-06 

08, 31, 34, 41, 54, 55, 
56, 113, 115, 123, 
142, 168, 239, 240, 
241, 242, 250, 263, 
284, 285, 300, 330 e 
358 

50.744,55 

M.M. CAPELLARO 
COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
ODONTOLOGICOS LTDA - 
08.665.289/0001-70 

96 e 112 12.690,00 

ODONTOMED T/A LTDA - 
27.205.945/0001-04 171, 172 e 173 12.599,70 

PERFIL HOSPITALAR LTDA - 
19.430.036/0001-33 

04, 07, 11, 13, 24, 42, 
45, 46, 47, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 76, 103, 
116, 117, 119, 120, 
121, 152, 164, 179, 
180, 204, 247, 266, 
280, 291, 292, 302, 
315, 316, 322, 331, 
333, 350, 359, 360, 
361, 362, 364, 367 e 
377 

65.698,15 

PRIMEMED EQUIPAMENTOS 
- 46.218.314/0001-66 39, 106 e 290 48.563,32 

PRIORITTA PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI - 
29.700.587/0001-23 

06, 23, 36, 94, 111, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 131, 132, 
133, 134, 135, 136, 
137, 138, 139, 178, 
205, 226, 227, 238, 
243, 244, 245, 246, 
269, 270, 271, 352 e 
373 

92.942,11 

SINOMÉDICA COM PROD. 
MÉDICO HOSPITALARES 
LTDA –10.317.320/0001-23 

01, 202, 237, 257, 268 
e 289 11.799,50 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 085/2022 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 071/2022 
 

REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA 
MENOR PREÇO POR ITEM 
 
O PREGOEIRO E SUA EQUIPE DE APOIO, designada pela portaria 476/2022 de 04 de Agosto de 2022, através 
de seu presidente, torna público e para conhecimento dos licitantes que em sessão de julgamento, e após o 
exame das propostas apresentadas no pleito e adotado o critério prescrito no Edital, proclamou-se como 
vencedor da licitação: 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM para 
AQUISIÇÃO MATERIAL PERMANENTE - BENS MOVEIS TIPO VEÍCULO DE FABRICAÇÃO NACIONAL DO 
TIPO SUV, 0KM, CAMBIO AUTOMÁTICO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.5CV ANO MODELO NO MÍNIMO 
2022/2022 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR CONFORME O 
TERMO DE PROPOSTA N° 14416.015000/1200-05 – FIRMADO ENTRE O FUNDO NACIONAL DE SAÚDE - 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABAPORÃ – 
MT, conforme especificações no Termo de Referencia – ANEXO I do Edital. 
 
 
FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTDA – ME 
CNPJ Sob nº. 42.451.825/0001-72 
 
Venceu o Item: 01. – VEÍCULO ZERO KM, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CARROCERIA SUV, 
MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.5, ANO CORRESPONDENTE AO DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL OU ANO E DA 
LINHA DE PRODUÇÃO CORRESPONDENTE, QUATRO PORTAS , BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E 
ETANOL), POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 CV, RODA MEDIDA MÍNIMA 205/65 R15, AR CONDICIONADO, COR 
BRANCA, DIREÇÃO ELÉTRICA/HIDRÁULICA, LIMPADOR, LAVADOR E DESEMBAÇADOR DO VIDRO 
TRASEIRO, RETROVISORES EXTERNOS COM INTERNO MECÂNICO, PROTETOR DE CÁRTER, JOGO DE 
TAPETES DE BORRACHA, ENCOSTO DE CABEÇA, CAPACIDADE DE TRANSPORTE PARA 05 
PASSAGEIROS, AUTOMÁTICO 05 MARCHAS À FRENTE E UMA À RÉ, COM TODOS EQUIPAMENTOS 
EXIGIDOS PELO CONTRAN, DEVIDAMENTE LICENCIADO E EMPLACADO, COM FRETE INCLUSO, COM 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM. 
 
Valor Total: R$ 133.500,00 (Cento e trinta e três mil e quinhentos reais). 
 
 

 
Tabaporã – MT, 16 de Dezembro de 2022. 

 
 
 
 

HELIELSON TEODORO ALVES 
Pregoeiro Nomeado 
Portaria n° 476/2022 

SIRINEU MOLETA 
Prefeito Municipal 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 089/2022 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 074/2022 

 
REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA 
MENOR PREÇO POR ITEM 
 
O PREGOEIRO E SUA EQUIPE DE APOIO, designada pela portaria 476/2022 de 04 de Agosto de 2022, através 
de seu presidente, torna público e para conhecimento dos licitantes que em sessão de julgamento, e após o 
exame das propostas apresentadas no pleito e adotado o critério prescrito no Edital, proclamou-se como 
vencedor da licitação: 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM para AQUISIÇÃO MATERIAL 
PERMANENTE - BENS MOVEIS TIPO VEÍCULO DE FABRICAÇÃO NACIONAL DO TIPO CAMIONETE 
CABINE DUPLA, 0KM, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 2.0CV ANO MODELO NO MÍNIMO 2022/2023 PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONFORME 
TERMO DE PROPOSTA N° 2213-2022 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E CIDADANIA – SETASC COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ – MT, conforme 
especificações no Termo de Referencia – ANEXO I do Edital. 
 
 
ASCIA COMERCIO DE VEICULOS MITSUBISHI LTDA 
CNPJ Sob nº. 35.335.350/0001-93 
Venceu o Item: 01. – VEÍCULO DO TIPO -CAMINHONETE CABINE DUPLA (4X2): ZERO QUILÔMETRO 
DIESEL, ANO E MODELO VIGENTE FABRICAÇÃO NACIONAL/MERCOSUL COR BRANCA CABINE 
DUPLA04(QUATRO PORTAS) AR CONDICIONADO FREIOS ABS MOTOR NO MÍNIMO 2.0 E NO MÍNIMO 
160CV TRANSMISSÃO MÍNIMA 5 VELOCIDADES TRAVA DA PORTA DA CAÇAMBA COM CHAVE 
CANIVETE CÂMBIO MANUAL TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS VIDRO ELÉTRICO ALARME RODA DE 
LIGA LEVE 16 DESEMBAÇADOR ELÉTRICO DO VIDRO TRASEIRO AIR BAGS. COM RESPECTIVO 
PROTETOR DE CAÇAMBA E SER EQUIPADO COM DEMAIS ACESSÓRIOS E ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CONTRAN, DEVIDAMENTE LICENCIADO E EMPLACADO, COM FRETE INCLUSO, COM 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM. 
 
Valor Total: R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais). 
 
 

 
Tabaporã – MT, 16 de Dezembro de 2022. 

 
 
 
 

HELIELSON TEODORO ALVES 
Pregoeiro Nomeado 
Portaria n° 476/2022 

SIRINEU MOLETA 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº 
113/2022, julgamento realizado no dia 08/12/2022, às 8:00 horas, na sua sede 
administrativa, registro de preços para futura e eventual contratação de empre-
sa especializada no fornecimento de cargas de oxigênio medicinal, adjudicada 
em 15/12/2022 e homologada em 16/12/2022, sagraram-se vencedor do cer-
tame a empresa AMAZOX COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA. Nova Ubiratã - 
MT, 16 de dezembro de 2022. Francine Oliveira - Secretária de Administração.
                                                                    RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.


